

Anna Månsson

Socialnämnden 2024-09-25

Ej verkställda beslut rapport kvartal 2 2024

Ärende

Sveriges kommuner har en skyldighet att till Inspektionen för vård och omsorg rapportera gynnande beslut inom socialtjänsten som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum, samt avbrott i verkställigheten om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader från dagen för avbrottet. Rapporteringsskyldigheten gäller beslut i alla verksamheter enligt socialtjänstlagen (SoL) såsom inom omsorg om äldre (ÄO), personer med funktionshinder (FO), individ- och familjeomsorg (IFO) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Rapporteringen sker på individnivå och en gång per kvartal och avser tidpunkt när kommunens beslutet/avbrottet har verkställts. Denna rapportering ska ske direkt i anslutning till verkställigheten.

Som en del av tillsynsuppdraget begärs det även in uppgifter i de fall det inte finns några ej verkställda beslut eller avbruten verkställighet att rapportera, s.k. nollrapportering. Särskilda avgifter kan utdömas av förvaltningsrätten om en kommun inte fullföljer sin rapporteringsskyldighet. Rapporten ska delges Kommunfullmäktige och Kommunens revisorer.

Rapporteringen

För kvartal 2 2024 rapporterar Danderyds kommun till Inspektionen för vård och omsorg följande:

- Ett beslut inom Barn och Familj är inte verkställt i tid men är nu avslutat, då vårdnadshavare inte medverkat till att verkställa insatsen.
- Nio beslut inom Funktionshinderomsorgen (SoL och LSS) är inte verkställda i tid. Tre av dessa är nu verkställda. Fem beslut är avslutade på grund av att den enskilde inte velat ta emot den hjälp som förvaltningen erbjuder. Resterande beslut avser boendestöd, där inväntar handläggaren återkoppling från den enskilde.



Anna Månsson

- 17 beslut inom Äldreomsorgen är inte verkställda i tid. Av dessa är fem beslut är nu tre verkställda och två avslutade. Ett beslut är återtaget. Resterande 12 beslut är ännu ej verkställda, sökanden väljer att avvakta plats på ett specifikt boende eller specifik dagverksamhet.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden noterar till protokollet Ej verkställda beslut rapport kvartal 2 2024.

Åsa Lundgren
Socialdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande - Ej verkställda beslut rapport kvartal 2 2024
2. Ej verkställda beslut 2024-06-30 rapporterade till Inspektionen för vård och omsorg

Expedieras
Kommunfullmäktige
Kommunens revisorer